VERS. 17. — *Fili Sem.* etc. Hi ab Euphrate partes Asiæ usque ad Indicum oceanum tenent. Est autem Ælam a quo principes Persidis.

Hus et Hul. Vel Us, Trachonitidis et Damasci conditor inter Palæstinam et Cælesyriam tenuit principatum, a quo terra Hus de qua Job fuit; unde, secundum LXX, vir erat in regione Ausiti de nomine Job quasi Husitide.

VERS. 19. — *Phaleg.* (RAB.) Vaticinio quodam. Phaleg enim divisio, quia in diebus ejus, linguæ in Babylone divisæ sunt. Narrat autem Philo in libro Quæstionum super Genesim, quod ex tribus filiis Noe, adhuc ipso vivente, nati sunt tredecim millia virorum et centum, extra mulieres et parvulos habentes super se duces. Filii Sem, Jectan ducem; filii Cham, Nemroth; filii Japhet, Suphene. Post obitum vero Noe. convenerunt duces cum agminibus suis in campum Sennæar, ut ibi turrim construerent. Cum autem ædificarent, divisit Deus linguas eorum, et mutavit esfigies, et non cognovit quisque fratrem suum, nec audivit linguam proximi sui. Cum vero magistri lapides quærebant, ministri aquam afferebant, et cum illi quærebant, aquam, illi afferebant stipulam. Sicque frustrata cogitatione cessaverunt ædificare et dispersi sunt super faciem terræ.

VERS. 20. — *Jectan autem.* (HIERON.) Harum gentium posteriora nomina invenire non potui, sed usque in præsens, quia procul a nobis sunt, vel ita vocantur ut primum, vel quæ mutata sunt ignorantur;

urunt autem a Cofene flavio omuem Indiæ re- A
quæ vocatur Hieria.

24. — *Sem, Ar.* (RAB.) Sicut in principio ab
usque ad Noe decem generationes posuit; ita
usque ad Abram, non sine sacramenti my-

29. — *Primogenitus.* (HIERON., *Quest. in*
tom. III.) Duodecim filii nascuntur Ismaeli:
entus Nabaioth, a quo omnis regio ab En-
usque ad mare Rubrum Nabaiothena dicitur:
rs est Arabiæ. Nam familiæ ipsorum oppida-
ragi, ac minuta castella et tribus horum ap-
ne celebrantur ab una ex eis Cedar in de-
st Duma alia regio, et Thebaram ad Austrum,
ma ad Orientalem plagam.

32. — *Ceturæ.* (RAB.) Quasi copulatæ, unde B
ntur Hebræi eam esse Agar quæ, mortua
e concubina transierit in uxorem, ne senex
rguatur nuptiis lascivisse.

Filii autem Ceturæ, juxta historicos Hebræo-
ecupaverunt Troconitidem, alii Traconitidem
iam: quæ nunc vocatur Eidormo, usque ad
lubri terminos.

33. — *Assurim.* Ab Assurim Syrios quidam vocatus con-
t, et a plerisque filiis Abraham de Cetura oc-
esse Indiæ regiones.

33. — *Epher.* (RAB.) Hic dicitur contra Li-
xercitum duxisse, ibi victor consedissee, po-
ne ex nomine ejus Africam nuncupasse.